

Nr 208.

Godkänd av första kammaren den 12 maj 1921.
Godkänd av andra kammaren den 12 maj 1921.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående tillfällig förhöjning under år 1921 av statsunderstödet till vissa centralkassor för jordbrukskredit.

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 42.)

Till Konungen.

I en till riksdagen den 18 mars 1921 avlåten proposition, nr 227, har Eders Kungl. Maj:t, under återopande av bilagt utdrag av statsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att till envar av Malmöhus läns centralkassa för jordbrukskredit, Mälarprovinsernas centralkassa för jordbrukskredit, Skaraborgs läns centralkassa för jordbrukskredit och Södra Sveriges centralkassa för jordbrukskredit må under år 1921 av det å extra stat för samma år anvisade förslagsanslaget till understöd åt föreningar för jordbrukskredit utbetalas, utöver det statsbidrag för förvaltningskostnader, som jämlikt gällande bestämmelser tillkommer föreningen, ett tillfälligt statsbidrag å lika stort belopp.

Propositionen är föranledd av en utav Mälarprovinsernas, Södra Sveriges, Malmöhus läns och Skaraborgs läns centralkassor för jordbrukskredit gemensamt gjord framställning hos Kungl. Maj:t om förhöjt statsbidrag för år 1921 till centralkassorna.

Bihang till riksdagens protokoll 1921. 14 saml. Nr 203—208.

Med hänsyn till jordbrukskassornas stora betydelse för det mindre jordbruket och i förhoppning att ifrågavarande rörelse utvecklar sig och därigenom även sprides till de delar av landet, som ännu icke beröras av densamma, vill riksdagen medgiva, att centralkassorna tillerkännas ökat statsbidrag för år 1921. Mot storleken av de föreslagna beloppen har riksdagen intet att erinra.

Såsom av departementschefens uttalande framgår skulle den ifrågasatta höjningen icke kräva ökning av det för innevarande år uppförda förslagsanslaget till understöd åt föreningar för jordbrukskredit.

Under åberopande av det anförda får riksdagen anmäla, att förevarande proposition av riksdagen bifallits.

Stockholm den 12 maj 1921.

Med undersåtlig vördnad.